

PLATA POCZTOWA OPŁACONA RYCZAŁTEM.

OSTATNIE WIADOMOŚCI

KUPY
PREMIUM
25 1933

10 gr.

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok III.

Kraków, piątek 29 grudnia 1933

Nr. 361

219 zabitych w katastrofie kolejowej Straszne zderzenie dwóch ekspresów pod Paryżem

Jak donosiliśmy wczoraj pokrótce, pod Paryżem koło stacji Lagny wydarzyła się katastrofa kolejowa, która w ogromie ofiar nie ma sobie równej. Po raz pierwszy w historii kolejnictwa światowego w jednym zderzeniu pociągów kilkuset pasażerów bądź straciło życie, bądź odniosło rany.

Oba pociągi zostały całkowicie zdużgotane, z niektórych wagonów pozostało tylko kłębowisko żelastwa. Na miejscu katastrofy padło 165 zabitych, a 300 rannych.

80 osób ciężko rannych pozostawiono w miejscowym szpitalu w Lagny, pozostałych przewieziono do szpitali paryskich, z pośród których zmarło jeszcze 52 osoby, tak że ogółem katastrofa pociągów zabrała za sobą

217 zabitych.

Akcją ratunkową, którą utrudniała niezwykła mgła, podjęta na tychmiast ludność pobliskich miasteczek. Nad wydobywaniem zwłok zabitych pracowano w ciągu 2-3 dni. Rannych przewożono w niezwykle trudnych warunkach do szpitali w Lagny i w Paryżu.

Zwłoki zabitych umieszczono w sali na dworcu wschodnim w Paryżu, przekształconej na kaplicę żałobną. Wśród zabitych znajduje się duża liczba osób których tożsamości dotychczas nie udało się ustalić. Zarówno na miejscu katastrofy, jak i na dworcu wschodnim w Paryżu rozgrywały się wstrząsające sceny, gdy rodziny rozpoznawały ciała zabitych.

Do kaplicy żałobnej przybył kardynał Verdier, aby odprawić modły za dusze ofiar katastrofy.

Zarówno prezydent Lebrun, jak i minister spraw zagranicznych otrzymali liczne kondolencje od szefów państw, rządów i przedstawicieli dyplomatycznych.

Na liście ofiar figurują dwa nazwiska polskie: Ściągalski Wojciech, murarz, zamieszkały w Głogowie i Stefania Zielińska z Paryża.

PARYŻ. (P.A.T.). Dotychczas nie zdołano dokładnie ustalić

Po aresztowaniu b. mjr. Ludygi - Laskowskiego

Wiadomość o aresztowaniu przez hitlerowców w Bytomiu b. mjr. Ludygi-Laskowskiego wywołała w Warszawie powszechne oburzenie. Szczególnie poruszone są tą wiadomością siostry b. wojskowych, wśród których major Ludyga-Laskowski cieszy się wielką popularnością.

Związek Inwalidów Wojennych R.P., w którym mjr. Ludyga-Laskowski piastuje godność prezesa rady wojewódzkiej w Katowicach, interwenjował u czynników międzynarodowych w sprawie poczynienia odpowiednich kroków w kierunku natychmiastowego uwolnienia. Mjr. Ludyga-Laskowski, odznaczony wielu orderami polskimi i zagranicznymi, pełnił przez pewien czas funkcje prezesa Fiducia na Polskę.

przyczyny katastrofy. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, zderzenie nastąpiło z powodu gęstej mgły, w której służba kolejowa nie dostrzegła sygnału.

Wczoraj rano w szpitalu w Lagny zmarły dwie osoby naskutek ran, odniesionych w czasie tragicznej katastrofy. A więc już 219 pasażerów straciło życie.

PARYŻ. (PAT). Wczoraj odbyła się uroczysta ceremonia wyprowadzenia zwłok ofiar katastrofy kolejowej z sali II dworca wschodniego, zamienionej na kaplicę. W ceremonii tej wzięli udział: Prezydent Republiki Lebrun, premier Chautemps, członkowie rządu, szereg posłów i senatorów, przedstawiciele organizacji społecznych,

syndykatów i organizacji kolejarzy. Przed wyprowadzeniem wygłosili przemówienia Renaudin, prezes rady administracji tow. kolejowego i minister robót publicznych Paganon.

Paganon przypomniał zebranym okoliczności tragicznej katastrofy, oddając imieniem rządu i narodu hołd pamięci zmarłych. Oświadczył dalej, że rząd przeprowadzi najdokładniejsze dochodzenia celem ustalenia przyczyn, jak i zapobieżenia podobnej katastrofie. Wobec tej wielkiej tragedii ludzkiej, w której życie ludzkie, wiedza i technika francuska zostały oddane dla zapewnienia bezpieczeństwa życia ludzkiego. Sygnalizacja, materiał techniczny kolei, tor, muszą zostać ulepszone i doprowadzone do stanu doskonałego. Jedyną oszczędnością, jaką będziemy mieli na cel — zakończył Paganon — to oszczędzanie życia ludzkiego.

Polityczne wędrówki mężów stanu po Europie

Święta Bożego Narodzenia w polityce międzynarodowej nie upłynęły w błogim spokoju. Sytuacja jest tego rodzaju, że wymaga ciągłych zabiegów. Inna rzecz, czy to, co się robi, jest odpowiednie i prowadzi do celu.

Manewry polityczne wielkich mocarstw mają na widoku powrót Niemiec do Genewy. Niemcy łaskawie na to się zgodzą ale, jak już niejednokrotnie pisaliśmy, domagają się za to szeregów koncesyj.

Trudną i delikatną misję pośrednictwa wzięł na swoje barki angielski minister spraw zagranicznych, Simon, Okres świąteczny i poświęcony spędza na pielgrzymce po stolicach Europy. Rozpoczął od Paryża.

Komunikat o jego spotkaniu z francuskim ministrem spraw zagranicznych jest zadziwiająco optymistyczny. Stwierdzono, że wszystko jest w najlepszym porządku, jakkolwiek każdy przeciętny człowiek wie, że między stanowiskiem Francji a Anglii w

bieżących sprawach międzynarodowych zachodzą poważne różnice. Przyjmujemy jednak ten komunikat z dużą ulgą w przekonaniu, że Francja zdołała przekonać Anglię o słuszności swojego stanowiska.

Z kolei min. Simon wyjechał na wypę Capri do Włoch. Dziwnym „przypadkiem” spędzają tam święta szel szturmówek hitlerowskich min. Roehm i prezydent policji wrocławskiej Heines. Obaj ci dygnitarze Trzeciej Rzeszy oczekiwali angielskiego ministra na lotnisku, dokąd przybył włoskim samolotem wojskowym.

We Włoszech min. Simon będzie miał możność porozumienia się z Mussolinim i ze specjalnymi wysłannikami Hitlera. Co z tego wyjdzie? Czy ukaże się znowu pełen zadowolenia i pogody komunikat?

Do Paryża zjeżdżają w najbliższym czasie królowie Jugosławii i Rumunii oraz rumuński minister spraw zagranicznych Titulescu. Dopiero po zakończeniu tego sezonu odwiedziwego i sesji Rady Ligi Narodów, która zbierze się w połowie stycznia, min. Paul-Boncour wyjedzie do Paryża i Warszawy, a może i Moskwy.

Snieżyce szaleją w Ameryce 200 osób zginęło w śniegach

LONDYN (PAT) — Z Nowego Jorku donoszą o strasnej śnieżycy, jaka szaleje w Stanach Zjednoczonych od 48 godzin. Śnieżycę tą objęta została cała północno - wschodnia część kraju. W Chicago i w Nowym Jorku gru-

bość powłoki śnieżnej wynosi 8 cali. W Nowym Jorku zaangażowano do uprzątnięcia śniegu 20 tysięcy bezrobotnych.

Na rzece Hudson i na Atlantyku panuje wichura śnieżna. Istnieje

obawa, iż około 300 rybaków, którzy wyruszyli 48 godzin temu na pół ryb, utonął. Z powodu śnieżycy postradało życie około 200 osób, które znalazły się na drogach. Śnieg zasypał szereg małych domostw.

Potworny zwyrodnialec obciął 200 koniom ogony

Niesamowitą sprawę rozważał Sąd Okr. w Chojnicach. Na ławie oskarżonych zasiadł 30-letni czeladnik rzeźnicki Michał Gapke vel Fagin vel Hapkiewicz z Rypina.

Na terenie powiatu tczewskiego dopuścił się on hanienej zbro-

ni. Zakradał się on do stajen rolników okolicznych i obcinał koniom ogony całkowicie (z końścią). Stwierdzono, iż w ten sposób Hapkiewicz pozbawił 200 koni ogonów.

Stajnie, w których dokonywał

on zbrodniczych operacji były zalane krwią.

Sąd przesłuchawszy szereg świadków, skazał potwornego zwyrodnialca na 2 lata więzienia z pozbawieniem praw obywatelskich i honorowych na okres lat pięciu.

Zabójstwo za zgodą zabitej Ponura tragedia nieszczęśliwych kochanków

Mieszkanka wsi Kusztybań Wartowicki (pow. dubieński) Stanisława Kulikowa, wyszedłszy zamąż wbrew swej woli, nie czuła się szczęśliwą w pożyciu małżeńskim i dlatego pewnego dnia uciekła od męża do swego ukochanego z lat dziecięcych, Jana Zalesnego, którego rodzina nie pozwoliła poślubić.

Zalesny w tym czasie ożenił się, lecz również porzucił swą żonę, udając się za Kulikową. Wkrótce razem z nią zamieszkał w Kurdybancie Wartowickim. Oboje byli szczęśliwi, ale pozornie, gdyż beznadziejność sytuacji, w jakiej znaleźli się, nie dawała im spokoju.

Postanowili wreszcie razem umrzeć. Zalesny, ulegając prośbie ukochanej — strzelił do niej z rewolweru, zabijając ją na miejscu. Po chwili drugi strzał skierował ku sobie, ale zranił się tylko.

Zalesny został odwieziony do szpitala, gdzie wyjaśnił to całego dramatu. Zabił Kulikową za

jej zgodą, chciał później popełnić samobójstwo, lecz źle trafił, a nie mając więcej kul, wbrew

swej woli pozostał przy życiu. W sprawie tej wszczęto dochodzenie.

Niezwykła afera łapownicza Policjanci belgijscy sprzedawali benzynę

BRUKSELA. (PAT). Afera łapownicza, t. zw. afera Pauwelsa, w której wyniku aresztowano szefów policji w Brukseli i Lowanium oraz komisarzy w kilku innych miastach, wciąż jeszcze jest przedmiotem zainteresowania. Tło tej afery wygląda następująco:

Były komisarz policyjny Pauwels założył dużą firmę, sprzedającą benzynę i wszystkie smary, potrzebne dla aut. Firma ta zaczęła prosperować w niebywale szybki sposób i w niedługim czasie właściciele jej stali się milionerami. Trwało to trzy lata.

Konkurenci, nie mogąc zrozumieć, co jest powodem tak niezwykłego powodzenia firmy Pauwelsa, zaczęli badać sprawę i okazało się, iż auto-

mobilistów, mający na sumieniu jakąkolwiek sprawę z policją za zbyt szybką jazdę, czy inne wykroczenia drogowe, karane w Belgii bardzo surowo, mogli się uwolnić od kary przez kupowanie benzyny w firmie Pauwelsa.

Automobilista, wzywany do komisariatu, dowiadywał się tam, w jaki sposób może uniknąć kary. W ten sposób Pauwels zyskiwał wciąż nowych klientów mimo wygórowanych cen swej benzyny.

Sledztwo wykazało, iż zarówno naczelny komendant policji w Brukseli, jak i wielu komisarzy prowincjonalnych, było zainteresowanych procentowo w firmie Pauwelsa. Pieniądze jednak były zawsze pobierane w

ich imieniu przez osoby trzecie, tak że nie wystawiali oni nigdy żadnych pokwitowań. W komendzie policyjnej znaleziono tysiące „załatwionych” teczek auto mobilistów, którzy nigdy za swe wykroczenia nie byli karani.

Niezależnie od tego stwierdzono, iż banda ta zajmowała się przyznawaniem orderów swym wspólnikom, w związku z czym Ministerstwo Sprawiedliwości postanowiło zrewidować wszystkie wypadki nadania orderów na wniosek aresztowanych naczelników policyjnych.

Woda z arsenikiem z fruła 170 górń kół

CAPE TOWN. (PAT) — W kopalni węgla Natal Sambrian, w wypiciu wody, zawierającej arsenik, zatruło się 170-ciu górników.

Wielu z nich już zmarło. Stan pozostałych jest poważny.

Ambasador Trojanowski w przejeździe przez Polskę

Pierwszy ambasador Sowietów w Waszyngtonie, Aleksander Trojanowski, przejeżdżał wczoraj w towarzystwie kilku członków nowej ambasady przez Warszawę. Ambasador Trojanowski udaje się do Ameryki celem objęcia placówki dyplomatycznej.

Dzieci są głodne

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Oświaty Pieracki, zwrócił się do kierowników szkół powszechnych z apelem o podjęcie na szerszą skalę akcji dożywiania dzieci. Przeprowadzona bowiem ostatnio przez władze szkolne ankieta wykazała, iż blisko 8 procent dzieci przychodzi do szkół naczczo, nie mając za co odżywiać się. W sprawie tej podejmują szkoły zbiórki na rzecz pomocy dzieciom.

PIĘKNA DALMATKA Nr. 8 Powieść na tle miłości i straszliwych przeżyć kobiety, od zarania życia do krat więziennych. do nabycia we wszystkich kioskach

PAMIĘTNIK SŁUŻĄCEJ

SPOWIEDŹ PIĘKNEJ DZIEWCZYNY RZUCONEJ POMIĘDZY BESTJĘ LUDZKIE

Wacław podbiegł do drzwi. Otworzył je szeroko i zobaczył wtedy nową służącą a za nią wielką postać Wawrzka.

— Co to ma znaczyć? — krzyknął Wacław.

— Proszę łaski pana, ta dziewczyna, coś za bardzo nos wtyka wszędzie. Powiedziała mi Kolasinśka, żeby pójść za nią i zobaczyć, co ona tak myśkuje na piętrze i złapałem ją pod drzwiami, jak podstuchiwała.

— Co to ma znaczyć, Juljo? — zapytał groźnie Wacław.

— A co ma znaczyć? — odpowiedziała hardo. — Chciałam się przyjrzeć tej ładnej pani i już! Co to, nie wolno popatrzeć?

— Nie znoszę takich rzeczy. Niech Wawrzyniec wypłaci Julji, co jej się należy i niech sobie idzie natychmiast z Bogiem. Co za wstrętne wścibstwo! Proszę natychmiast zebrać swoje rzeczy i wyprowadzić się!

Kiedy Wacław mówił, nie zwracała jakby wcale uwagi na to, tylko przyglądała się mnie.

Tak mnie to zirytowało, że odwróciłam się plecami do niej.

Czegóż ona chce ode mnie?

Glupia jakaś, czy co? Jeszcze do tej chwili nie mogę zapomnieć jej wytrzeszczonych oczu, jak się gapi na mnie!

Nieprzyjemnie mi też było trochę przed Wawrzyniecem. Patrzył na mnie jakoś tak smutnie... Ale jak to Wawrzyniec!

Wawrzyniec zeszedł z Julją, a ja też zaraz chciałam się pożegnać z Wacławem.

Wacław znów nie chciał mnie puścić. Czulałam jednak, że jeśli pozostanę dłużej, to Wacław nie usiedzi spokojnie i stanowczo zesłam na dół.

Zeszło mi parę minut na przekonaniu się i akurat, kiedy stałam we drzwiach z Wacławem, Julja przechodziła też do wyjścia.

Wacław wtedy mówił do mnie:

— Oczekuję cię z niecierpliwością pierwszego jak zwykle!

— Będę — odpowiedziałam i pobiegłam do wyjścia, żeby wyjść przed tą dziewczyną, by się znów na mnie nie gapiła. A ona aż przystanęła, kiedy mnie zobaczyła.

Wsiadłam zaraz do samochodu i kazałam się zawieźć na pocztę, bo było jeszcze wcześniej. Zdażyłam wrócić do domu, posprzątać, ogarnąć się samej i jeszcze czekałam na Jerzego!

Było mi wesoło i dobrze. Cieszyłam się, że

przyjdą znów pieniądze, że znów zaczną się rozmowy, kto to jest taki dobry i wysyła tak co miesiąc 500 złotych, które ratują nas od głodu.

Nie będę czekała, aż Jerzy zarobi te sto złotych, tylko od razu trzeba będzie jutro pójść na Świętokrzyską i kupić jakieś palto. Tam znajdzie się najtaniej i wcale dobre. Przydałby mi się i kapelusz, bo ten, który nosi, to już bardzo klepsko wygląda, choć zagraniczny. Na samym prozodzie zrobiła się wielka dziura. Może zresztą da się to jakoś załatać, ale to musi zrobić specjalista. Ja mam chęć kupić sobie pantofle, bo te, co mam, prawie zupełnie nie mają podeszew... Oho, widzę, że bym nakupiła tyle, aż nicby nie zostało na życie!

Dobrze jednak jest mieć pieniądze!.. Że też to świat jakoś tak dziwnie urządzone, że bez tego pieniądza, to ani rusz! Nawet bolszewicy też mają pieniądze i pewnie ten, co pieniędzy nie ma, to klepie taką samą biedę, jak i u nas! A czy to nie byłoby dobrze, gdyby człowiek nie potrzebował się tak ciągle oglądać za groszem?.. Ba, ale jakby to można urządzić? Tymczasem jest tak, że takich, co mają dużo pieniędzy i o nic się nie zabroszczą jest niewiele, a zato miliony biedaków cierpi głód!.. Nie jest dobrze na tym świecie, nie! Ale cóż ja mogę wymyślić, kiedy jest tylu uczonych na ziemi i nic dotychczas nie wymyślili! Ha, może im samym tak dobrze i nie chcą wymyślić?

Ja jutro będę miała pieniądze, a co potem będzie? Czuję, że jeszcze jedna, dwie wizyty u Wacława, a on stanie się niemożliwy. Wtedy co zrobić? Jego kochanką nie zostanę za nic! Za nic nie zdradzę swego Jerzego! Wolę już chyba śmierć, niżbym miała go oszukiwać!

Więc cóż zrobić? Będę handlowała na ulicy i uciekała przed policjantami? Widzę codziennie i aż mi się serce kraje, jak ta biedota kryje się za rogami i po bramach, kiedy zobaczą policjanta. Niejeden i szturchańca dostanie, kiedy nie chce iść do komisariatu. Są tacy policjanci, co patrzą na to przez palce, wiedzą przecież, że nikt nie wychodzi z paroma wiązkami marchwi dla rozkoszy, tylko chce zarobić parę groszy na życie!

9 października.

Nic nie rozumiem, co się to Jerzemu stało. Zrobił się jakiś dziwny. Wczoraj przyniósł listonosz list. Już pomyślałam, że to może jakieś zawiadomienie o pracy i oddałam Jerzemu. Od razu przy mnie rozerwał kopertę i przeczytał. Przy czytaniu tak się zmienił na twarzy, że aż się zlekłam.

Zaczęłam się go dopytywać:

— Co to takiego? Któż to pisze?

— E, to nic!.. — wyjąkał i, nie patrząc na mnie, schował list do kieszeni.

— Nie powiesz mi, Jerzyku, co to za list? Masz przed swą kochaną żonusią sekrety? To brzydki! — chciałam żartować.

Jerzy tylko spojrzął na mnie, ale tak jakoś dziwnie.

Co to może być za list?

Chyba nie od Lary, bo marka polska, a ona wyjechała zagranicę... Może jednak wróciła, tamten ją rzucił i cierpi gdzie nędzę. Nie, to niemożliwe! Jerzy nie ukrywałby tego przede mną! To musi być co innego!

A może to ten zbrodniarz Józio co napisał? O, to do niego podobnie! Ale Jerzy powiedziałby mi chyba i o tem! Jerzy przecież wie, jak go bardzo kocham!

A może to jakiś grzeszek młodości Jerzego? Może miał jaką dziewczynę, zanim mnie poznał i teraz ona pisze do niego? Zanim nastąpiłam na Staszycę, była tam przecież Jadźka, która mu się narzucała, że gdyby tylko chciał! Może właśnie, zanim mnie poznał, może tam coś było pomiędzy nimi?.. Mężczyźni potem wstyd takich rzeczy i za nic nie chcą żonie o tem powiedzieć. O, Jerzy może mi powiedzieć śmiało! Ja nie umiem gniewać się na niego. Na pewno nic takiego złego nie zrobił, żeby się miał czego wstydzic! Jerzy jest na to za porządny człowiek!

Niepokoje mnie ten list już drugi dzień. Jerzy niby rozmawia ze mną, ale ja dobrze czuję, że coś go trapi, coś go gryzie.

Kiedyśmy się położyli, niby zaraz zasnął, ale zdaje się, że nie spał. Chciałam z nim porozmawiać, wyciągnąć od niego, co to za list.

Zaczęłam go budzić:

— Jerzy, Jerzy! — szeptałam i całowałam go w same usta.

Poruszył się, przewrócił się na drugi bok i tylko mruknął:

— Daj spokój, Tolu!.. Bardzo jestem śpiący!..

Kiedy indziej, żeby był najbardziej śpiący, to nigdyby mi tak nie powiedział!

Zrobiło mi się tak przykro, że już dalej leżałam jak trusia.

Ale ten list nie daje mi spokoju!..

D. G. S.

SHANABIONA

Opowieść o wstrząsających przeżyciach czarującej Kresowianki

Był to widok równie pomury, jak odrażający.

Hrabia odwrócił się, wzdrygając się ze wstrętem i trupa, poczem, jakby nigdy nic wygładził sobie włosy przed lustrem, otarł z czoła zimny pot, poprawił ubranie, włożył palto i szybko zbiegł po schodach nadół.

Nie minęło jeszcze nawet pół godziny od jego przybycia do domu.

Po szybkim załatwieniu się ze wszystkim, hrabia kazał się wieźć do Wilna pełnym gazem.

Gdy tylko przybyli na miejsce, zajechali przed hotel, w którym zamieszkiwała Sonia.

Wnet już Kotwicz puknął do jej pokoju...

Na pierwsze pukanie nie było odpowiedzi, pomimo, że Sonia nie spała, lecz czuwała, jak Ignacy, w trwożnym oczekiwaniu.

Trochę jej nawet było przykro, że zgotowała zgubę człowiekowi, którego kochała, do którego należała dla którego wszystkoby poświęciła, gdyby tylko zechciał ją zatrzymać przy sobie.

Myślała, jak to teraz osaczony śmiertelnymi wrogami miota się w bezsilnej rozpacz...

To też pomimo zadowolenia z nasyczonej zemsty, zarazem chwilami jakby chciała biec i ratować go, przejęta litością.

Nic bowiem nie zdoła zatrzeć w sercu kobiety, która kochała prawdziwie i potężnie — wspomnień o przeżytych chwilach rozkoszy.

Była w takim rozmarzeniu, że nawet pierwsze

pukanie nie dotarło do jej świadomości. Słyszała je, ale nie zdawała sobie sprawy, że należy przecież otworzyć. Natężyła tylko słuch.

Gdy pukanie się ponowiło, drgnęła...

Któż to przychodzi do niej tak późną nocą? I z jakąż wieścią?

Prawdopodobnie już jest po wszystkim... Dereński, zapewne, zawiadomi ją o tem przez umyślnego.

W tej myśli kazała swej pokojówce otworzyć. Uszom swoim nie wierzyła, gdy jej zameldowała Kotwicz.

Sonia jakby skamieniała...

On? Więc Dereński ją oszukał? Albo — czyż to możliwe? — Kotwicz zdołał wymknąć się swoim prześladowcom? Zmylić ślad?

Ale jeżeli tak, to, zapewne, już wie wszystko? I może to teraz on raczej przybywa, aby mścić się nad nią za zdradę?

To też przeraziła się niemię, niż Ignacy i już otworzyła usta, aby wołać pomocy...

Będąc wszakże mniej od Ignacego tchórzliwa, szybciej ochłonęła, rozumiejąc, że dla obrony potrzebna jest przedewszystkiem zimna krew.

To też kazała prosić Kotwicza.

Już był przy niej. Błdy, ponury, przybity.

— Soniu — szepnął, — wybac, że cię nachodzę po nocy, ale sytuacja jest bardzo poważna. Zastawiono na mnie sidła bardzo sprytnie. Wpadłem w zasadzkę. Pokazano mi twój list. Włem wszystko. Nie mam do ciebie żalu. Jesteś tylko... kobietą. Niedoceniłem cię, norzuciłem, gniewałyśm — nie chciałaś mi tego prze-

baczyć. Przyznaję, że zemściłaś się aż nadto dobrze, jestem beznadziejnie zgubiony.

— Ty?

— Tak. Pozostaje mi tylko jedno: zniknąć.

— Jak?

— Pozwolono mi tylko na jeden sposób.

— Zabijesz się?

— Zapewna. Ale chciałem się z tobą przedtem zobaczyć. Prostu podaj mi rękę na znak, że mi przebaczasz i koniec.

Sonia słuchała go z osupieniem. Nie było nawet śladu goryczy lub żalu w jego słowach. Wydawał się zgnębiony, przybity, ale nie mówił z gniewem lub nienawiścią.

Do!ak

— Popelnilem błąd, złudzenie wzięłem za rzeczywistość. Rzeczywistością byłaś ty, Soniu i twoja piękność, twój rozum... czegóż jeszcze szukałem? Gdy teraz myślę o mojem głupim zaślepieniu, mówię sobie, że za swoją głupotę zasługuję doprawdy na wszystko najgorsze. A cóż jeszcze może być gorszego, niż to, co już się stało? Musiałem kapitulować, poddać się, upokarzać przed ludźmi, których nie przyjąłbym u siebie nawet za lokajów. Ach, gdy tylko pomyślę, że moglibyśmy żyć ze sobą tak szczęśliwie, tak bogato, tak pięknie...

— Tak, to prawda...

Dotyczy ciąg następn.

